
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 – 
peo: boic84800q@istruzione.it 

pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n 780/C14 

CIG: Z3E2D87E06 

CUP:F23D20000200001 
Monterenzio lì, 20 luglio 2020 

Alla prof.ssa Luisa Martucci 

Al DSGA 

Agli Atti 

Al sito web 

All’Albo Online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi ai sensi dell’Azione #7 del Piano 

nazionale per la scuola digitale, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, n. 762. Attribuzione incarico COLLAUDATORE 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO  l’avviso pubblico 30562 del 27/11/2018 per la realizzazione di ambienti di apprendimento 

innovativi – Azione #7 #PNSD; 
 

VISTA la nota del MIUR n. n. 2361 del 07/02/2020 di comunicazione di ammissione al 

finanziamento per la realizzazione del Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi 

#PNSD – AZIONE#7; 
 

VISTA La delibera n.3 del verbale n.4 della seduta del Collegio Docenti del 29 gennaio 2020 con 

la quale si è approvata la partecipazione al Progetto “Ambienti di apprendimento 

innovativi #PNSD – AZIONE#7; 

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


VISTA La delibera n.1 del verbale n.7 della seduta del Consiglio di Istituto del 5 febbraio 2020 

con la quale si è approvata la partecipazione al Progetto “Ambienti di apprendimento 

innovativi #PNSD – AZIONE#7; 
 

CONSIDERATA la proposta progettuale il progetto presentata da codesta istituzione scolastica a seguito 

dell’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD, e la conseguente 

ammissione a finanziamento per un importo pari ad € 19.500,00 €; 

 

RILEVATA la necessità di assegnare l’incarico ad un esperto collaudatore per l’attuazione del progetto 
di cui al punto precedente; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot n 720/C14 del 02/07/2020 di selezione di personale interno/esterno 
per il conferimento dell’incarico di esperto collaudatore per la realizzazione di ambienti 
di apprendimento innovativi nell’ambito del progetto PNSD AZIONE #7 

 

VISTA La nota Prot. N 744/c.14.c del 10/07/2020 con la quale la prof.ssa Luisa Martucci presenta 
istanza per la selezione per il reclutamento di un esperto collaudatore. 

 
CONSIDERATA la coerenza e la rispondenza di titoli e competenze posseduti dalla prof.ssa Luisa Martucci 

alle disposizioni previste dal Regolamento di Istituto. 

 

CONSIDERATO che l’incarico di cui all’oggetto non prevede compensi a fronte delle prestazioni fornite 

 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

▪ di individuare la prof.ssa Luisa Martucci come esperto collaudatore per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi nell’ambito del progetto PNSD AZIONE #7 
▪ di affidare all’esperto COLLAUDATORE il compito di 

▪ provvedere a sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

▪ verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti; 

▪ collaborare con il Dirigente Scolastico, con il Direttore SGA e con l’Esperto progettista per eventuali 

problematiche relative al Progetto per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 

nell’ambito del PNDS Azione #7, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo; 
▪ controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

▪ provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

▪ redigere il verbale del collaudo effettuato; 

▪ verbalizzare le riunioni per il collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 

argomenti trattati, delle decisioni assunte e dei nominativi dei partecipanti, compresi gli incaricati 

dalla ditta fornitrice che debbono controfirmare il relativo processo verbale. 
▪ di fissare la durata di suddetto incarico dalla data odierna fino al 31 dicembre 2020 

▪ di prevedere per lo svolgimento di suddetto incarico un compenso orario come previsto dal vigente CCNL 

di € 17,50 lordo dipendente per n.12 ore di attività. 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.icmonterenzio.edu.it, nella sezione ALBO ONLINE e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, nonché 

nell’apposita pagina relativa al progetto PNSD AZIONE #7 per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonella Vaccara 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/1993) 

http://www.icmonterenzio.edu.it/

